nesen, der Generalsekretär der IFSW, auf Irena
Sendler aufmerksam, die in jüngster Zeit bekannt
wurde als „Schindler, den/die niemand kannte“
(www.irenasendler.org). Die ersten Informationen
besagten, dass Irena Sendler als Sozialarbeiterin
und Krankenschwester in den Jahren 1942/43 über
2 500 (zweitausendfünfhundert!) Kinder aus dem
Warschauer Ghetto gerettet hatte. Wir alle waren
tief beeindruckt, konnten aber gar nicht so recht
fassen, warum wir erst jetzt, nach 60 Jahren, davon
erfuhren. Wieso diese anhaltende Verdrängung be-
ziehungsweise dieses Unwissen? Die„Irena-Send-